３０東協第１０号

平成３０年６月１５日

会 員 各 位

高 圧 ガ ス 保 安 協 会

東京都液化石油ガス教育事務所

所 長  尾 崎 義 美

（  印     略  ）

保安業務員講習会開催ご案内

  液化石油ガスの保安確保及び取引の適正化に関する法律第２９条の保安業務に従

事し規則第３６条第２項に規定する保安業務員の資格を取得する為の講習及び技術

検定を下記の通り実施致します。

  この資格を取得しますと保安機関が行なう、供給開始時点検・調査業務等の 7区

分すべての保安業務を行なうことができます。

（注）「製造保安責任者免状」、「液化石油ガス設備士免状」、「販売主任者免状」

「業務主任者の代理者」の交付を受けている方は受講する必要はありません。

  念のため申し添えます。

１． 主 催 高圧ガス保安協会東京都液化石油ガス教育事務所

２． 講習会及び検定試験の日時と会場、定員

（１）講習会

    日 時：平成３０年１２月６日(木)･１２月７日(金)

９時２０分～１７時００分

（お昼休み １２時００分～１２時４０分予定）

    会 場  東京セミナー学院

 東京都豊島区西池袋５－４－６

    定  員： １３０名

（２）検定試験

   日 時：平成３０年１２月７日(金) 講習終了後（午後）

   会 場：東京セミナー学院

       東京都豊島区西池袋５－４－６

※ ２日間の講習に出席しないと検定試験は受けられません。

３． 講習内容

（１）法令

（２）保安管理技術

４． 受講及び検定料（非課税）

           １２，０００円

５．テキスト、送料（消費税込み）

 （1）保安業務員講習テキスト（第３次改定版）     １，８５０円

 （２）液化石油ガス法規集  （第３３次改訂版）    会員  ３，２４０円

                             一般  ３，６００円

[参考図書]

 （３）保安業務員検定問題集  （平成３０年度版）               ４８０円

（４）梱包送料      ７００円

※ 会員とは、東京都ＬＰガス協会または高圧ガス保安協会の会員です。

６．申込方法等について

     受講料及びテキスト等の合計額を下記の銀行口座にお振込み、別添の「受

講申込書・受講票」及び「振込内訳書」に必要事項を記入の上、郵送にて

お申し込み下さい。

       ◎ 「受講申込書」「受講票」に写真（縦4.5cm、横3.5cm）を貼付してくだ

さい。(検定終了後に回収します)

◎ お振込みは２名以上の場合、合計額でも構いません。「振込内訳書」に振

込み領収書のコピーを貼付して下さい。

◎ テキストを購入した場合は不要ですが、宛名を明記した封筒をお送

り下さい。受講票及びテキストは、講習日の約 1 週間前迄に発送い

たします。

◎  高圧ガス保安協会の規定により、受講票の送付後（正式受付後）の返金

はできませんので予めご了承願います。

◎ 申込受付期間中でも定員に達した場合は、受付を終了させていただきます。

（郵送申込及び銀行振込期間）

     平成３０年１０月２２日(月)～１０月２６日(金) ２６日郵便消印有効

 （振込み銀行口座）

銀行名   三菱ＵＦＪ銀行

支店名   新宿通支店

口座番号   (普通) １８８０１３７

口座名   一般社団法人 東京都ＬＰガス協会

（申込先）

（一社）東京都ＬＰガス協会  保安業務員講習係

〒160－0022

東京都新宿区新宿１－３６－４  丁子屋ビル４階

  電話  ０３－５３６２－３８８１

受講者情報の取り扱いについて

東京都液化石油ガス教育事務所は、講習申込された方のプライバシーを尊重します。

◇ 東京都液化石油ガス教育事務所は、講習の申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集しま

す。これらの情報はこの講習の受付・採点・合否通知のために使用するほか、高圧ガスに関する資格、

法定義務講習及び保安教育に関連した書籍等についての情報提供にも使用することがあります。

◇ 東京都液化石油ガス教育事務所は、上記の活動を行なうため個人情報を適切に管理している

と認められる外部の業者に収集した個人情報の取扱いを委託することがあります。この場合、

委託先では東京都液化石油ガス教育事務所の適切な監督の下に委託業務を実施するために個人情報を

使用します。

◇ 東京都液化石油ガス教育事務所は、収集した個人情報を次のように使用することはありません。

・ 申込者の個人情報を外部に意図的に公開・提供すること。

・ 外部からの個人情報の公開・提供の依頼に対して本人の同意を得ずに提供すること。

ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。

◇ 東京都液化石油ガス教育事務所は、個人情報について万全の管理を行ない、データの流出がないよう

にします。

             振 込 内 訳 書           ３０保業
受講票等送付先

住     所

〒

    氏     名
（送付先が勤務先の場合

会社及び担当者名）

    電     話           (       )

振込内訳

保 安 業 務 員

受  講  料 12,000円×   人＝                    円

保安業務員テキスト  1,850円×   冊＝                     円

問  題  集   480円×   冊＝                     円

液化石油ｶﾞｽ

法  規  集

会 員  3,240円×   冊＝                     円

一 般  3,600円×   冊＝                     円

梱  包  送  料 テキスト等を購入しない方は不要です        700円

                                    合 計                円

振込み領収書のコピー貼付欄

注意１．振込手数料は受講者負担でお願いします。

注意２．振込名義がわかるように振込領収書をコピーして貼付して下さい。

注意３. 梱包送料不足の場合は着払いでお送り致しますのでご了承下さい。

（
こ
の
用
紙
は
必
要
に
応
じ
て
コ
ピ
ー
し
て
使
用
し
て
下
さ
い
。
）

高
圧
ガ
ス
保
安
協
会

高
圧
ガ
ス
保
安
協
会

受

講

申

込

書

受

講

票

講
習
の
種
類

保
安
業
務
員
講
習

※
 受

 講
 番

 号

フ

リ

ガ

ナ

講
習
の
種
類

保
安
業
務
員
講
習

氏

名

フ
 リ

 ガ
 ナ

氏

名

生

年

月

日

昭
和
・
平
成

年

月

日

現

住

所

〒
□
□
□
－
□
□
□
□

電
話

－

－

生
 年

 月
 日

昭
和
・
平
成

年

月

日

※ 出 席 確 認 欄

第
１
日

第
２
日

事

業

所

名

事
業
所
所
在
地

〒
□
□
□
－
□
□
□
□

電
話

－

－

上
記
の
通
り
申
し
込
み
ま
す
。

年

月

日

［
注
意
事
項
］

連
絡
担
当
者

氏
名

１
．
こ
の
受
講
票
を
毎
日
受
付
に
提
示
し
、
出
席
確
認
欄
に
確
認
印
を
受
け
て
下
さ
い
。

電
話

－

－

２
．
出
席
確
認
欄
に
確
認
印
が
な
い
と
き
は
、
検
定
を
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

３
．
こ
の
受
講
票
を
他
人
に
使
用
さ
せ
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

４
．
講
習
・
検
定
当
日
は
必
ず
こ
の
受
講
票
を
携
帯
し
、
検
定
会
場
で
は
机
上
に
出
し

［
記
入
上
の
注
意
事
項
］

て
お
い
て
下
さ
い
。

１
．
事
業
所
名
は
勤
務
先
を
記
入
し
て
下
さ
い
。

５
．
検
定
開
始
時
刻
よ
り
３
０
分
以
上
遅
れ
て
来
た
方
は
受
検
で
き
ま
せ
ん
。

２
．
※
印
の
欄
に
は
記
入
し
な
い
で
下
さ
い
。

６
．
こ
の
受
講
票
は
、
検
定
終
了
後
、
検
定
立
会
者
に
提
出
し
て
下
さ
い
。

受
付
印

※

受

講

番

号

こ
の
申
込
み
で
収
集
し
ま
し
た
個
人
情
報
は
、
こ
の
講
習
の
受
付
・採
点
・合
否
通
知
の
た
め
に
使
用
す
る
ほ
か
、
高
圧
ガ
ス
に
関
す
る
資
格
、
法
定
義
務
講

習
及
び
保
安
教
育
に
関
連
し
た
情
報
提
供
に
も
使
用
し
ま
す
。
な
お
、
こ
れ
ら
の
情
報
に
関
す
る
詳
細
は
、
本
講
習
の
案
内
書

 を
ご
参
照
下
さ
い
。

（ 切  り  離  さ  な  い  で  提  出  す  る  こ  と  ）

高
圧
ガ
ス
保
安
協
会

写

真

(縦
4.
5c
m×

横
3
.5
cm
)

 （
写
真
は
申
込
み
日
前
６
カ
月

以
内
に
脱
帽
、
正
面
、
上
半
身
を

撮
影
し
た
本
人
と
確
認
で
き
る

も
の
を
貼
付
す
る
こ
と
。

な
お
、
写
真
の
裏
面
に
は
氏
名
を

記
載
し
て
下
さ
い
。）

東
京
都
液
化
石
油
ガ
ス
教
育
事
務
所

上
部
の
み
貼
り
付
け

写

真

(縦
4.
5c
m×

横
3
.5
cm
)

 （
写
真
は
申
込
み
日
前
６
カ
月

以
内
に
脱
帽
、
正
面
、
上
半
身
を

撮
影
し
た
本
人
と
確
認
で
き
る

も
の
を
貼
付
す
る
こ
と
。

な
お
、
写
真
の
裏
面
に
は
氏
名
を

記
載
し
て
下
さ
い
。）